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تنش های خاورمیانه 
قیمت نفت را افزایش داد

نگرانی ها درباره تشدید تنش های ژئوپولیتیکی در خاورمیانه قیمت نفت را در 
روز سه شنبه افزایش داد.به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، به دنبال تشدید 
تنش هــای ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، منطقه مهم تولید نفت و در نتیجه بالا 
رفتن نگرانی ها درباره عرضه نفت خام در بازار سبب شد قیمت های نفت روز 
سه شــنبه )۱۰ بهمن ماه( افزایش یابد.بهای نفت خام شــاخص برنت دریای 
شــمال روز سه شنبه تا ســاعت ۷ و ۳۴ دقیقه به وقت گرینویچ با ۷ سنت 
معادل ۰.۰۷ درصد افزایش به ۸۲ دلار و ۴۶ سنت برای هر بشکه رسید.نفت 
خام شاخص وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا )WTI( نیز روز سه شنبه با 
۱۵ سنت معادل ۰.۳۱ درصد افزایش با قیمت ۷۶ دلار و ۹۳ سنت برای هر 
بشــکه معامله شد.پس از آنکه دادگاه هنگ کنگ دستور انحلال گروه بزرگ 
املاک اورگراند چین را صادر کرد، بهای معاملاتی هر دو نوع شــاخص نفت 
خام روز دوشنبه )نهم بهمن ماه( بیش از یک دلار کاهش یافت، زیرا تشدید 
بحران املاک و مســتغلات سبب بالا گرفتن نگرانی ها درباره تقاضای چین، 

بزرگ ترین مصرف کننده نفت خام جهان شد.
سورو ســارکار، مدیر بخش انرژی بانک دی بی اس ســنگاپور گفت: با تداوم 
تنش ها در منطقه خاورمیانه، برای برخی از صرف ریسک های ژئوپولیتیکی، 
قیمت نفت بالای ۸۰ دلار برای هر بشــکه قیمت گذاری می شــود. چنانچه 
واکنــش مهمی در خاورمیانه صورت نگیرد، این قیمت گذاری ممکن اســت 
ظــرف یک یا دو هفتــه به تدریج کاهش یابد.وی افزود: در صورت تشــدید 
تنش ها در خاورمیانه، قیمت نفت خام برای مدتی بین ۸۰ تا ۱۰۰ دلار برای 
هر بشــکه خواهد بود.هرچند به گفته تحلیلگران، نگرانی ها درباره چشم انداز 
اقتصاد چین و پیامدهای احتمالی ناشــی از دســتور انحــلال گروه املاک 

اورگراند افزایش قیمت نفت را محدود کرده است.
کلوین وونگ، تحلیلگر بلندپایه بازار شــرکت اوآندا گفت دستور انحلال این 
گروه املاکی می تواند »پیامدهایی منفی« را در بازارهای ســهام و املاک به 
همراه داشــته باشد که در نتیجه ممکن اســت خطر کاهش تورم در چین 
را تشــدید کند و چشــم انداز تقاضای نفت را کاهش دهد.از نظر عرضه نیز 
در حالی کــه احتمال نمی رفت اعضای اوپک پلاس، شــامل تولیدکنندگان 
عضو سازمان کشــورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش، در نشست 
بعدی خود در تاریخ یکم فوریه )پنجشــنبه، ۱۲ بهمن ماه( درباره سیاســت 
نفتی مربوط به مــاه آوریل تصمیمی اتخاذ کنند، امــا تحلیلگران امیدوارند 
این گروه همچنان بتواند برنامه های تولیدی را مشــخص کند.شرکت دولتی 
نفت عربســتان سعودی، بزرگ ترین تولیدکننده جهان، نیز درباره چشم انداز 
تقاضای نفت در آینده، اعلام کرد که دســتوری از وزارت انرژی این کشــور 
دریافت کرده اســت تــا حداکثر ظرفیت تولید پایدار خود را در ســطح ۱۲ 
میلیون بشکه در روز حفظ کند و به ۱۳ میلیون بشکه در روز افزایش ندهد.

شرکت های چینی بیشترین خریداران نفت عراق
 در ماه دسامبر

شرکت بازاریابی و فروش نفت عراق )سومو( اعلام کرد که شرکت های نفتی 
چینی بیشــترین خریداران نفت عراق در ماه دســامبر گذشــته بوده اند.به 
گزارش ایلنا از »شفق نیوز« داده های اعلام شده توسط شرکت مذکور حاکی 
از آن اســت که شــرکت های چینی در میان دیگر شرکت های جهان، بیش 
ترین خرید نفت عراق در ماه دسامبر را به خود اختصاص دادند که شمار این 

شرکت ها به ۱۲ شرکت می رسد.
سومو افزود که پس از چین، هند با ۷ شرکت، کره جنوبی با ۴ شرکت، ترکیه 
با ۳ شرکت، در جایگاه های دوم تا چهارم بیش ترین خریداران نفت عراق در 
ماه دسامبر را به خود اختصاص دادند.شرکت های امریکایی، ژاپنی، اماراتی، 
یونانی، اســپانیایی، اردنی، کویتی، روسی، مالزیایی، آذربایجانی، فرانسوی و 
شرکت مشترک هلندی و بریتانیایی از دیگر شرکت های خریدار نفت عراق 
در ماه دسامبر به شــمار می آیند.سومو اظهار داشت که شرکت نفت الواحه 
چین، نایارا هند، اکســون موبیل امریکا، شــل هلند و بریتانیا و شرکت انی 
ایتالیا از بارزترین شرکت هایی به شمار می آیند که در ماه دسامبر نفت عراق 

را خریداری کردند.

کاهش ظرفیت تولید نفت آرامکو 
شــرکت دولتی نفت سعودی آرامکو از دســتور وزارت انرژی عربستان برای 
کاهــش حداکثر ظرفیت تولید نفت خام به ۱۲ میلیون بشــکه در روز خبر 
داد.به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، شرکت سعودی آرامکو روز سه شنبه 
)۱۰ بهمن ماه( اعلام کرد که از این شــرکت خواســته شــده طرح افزایش 
حداکثر ظرفیت تولید پایدار نفت خام خود را به ۱۲ میلیون بشــکه در روز 
کاهش دهد. آرامکو حدود چهار ســال قبل ظرفیت تولید پایدار نفت خود را 

به ۱۳ میلیون بشکه در روز افزایش داده بود.
یــک منبع آگاه در گفت وگــو با رویترز اظهار کرد: ایــن اقدام به هیچ عنوان 
تغییــر دیدگاه دربــاره وضعیت تقاضای نفت در آینده را نشــان نمی دهد و 
به دلیل مســائل فنی نبوده، بلکه یک دســتورعمل از سوی دولت است.وی 
افزود: چنانچه دولت تصمیم دیگری بگیرد، شــرکت آماده اجرای آن است.

اگرچه این منبع آگاه هرگونه تغییر در چشــم انداز تقاضا را رد کرد، اما بانک 
آربی سی کپیتال مارکتس اعلام کرد که در نتیجه این تصمیم، احتمال ایجاد 
گمانه زنی هــای زیادی در بازار در خصوص پیامدهــای بالقوه آن بر تقاضای 
جهانی نفت در میان مدت و بلندمدت وجود خواهد داشت.این منبع همچنین 
گفت این تغییر رویه آرامکو را به ســمت حوزه های رشــد خود مانند گاز و 

انرژی های نو سوق خواهد داد.
 آرامکو ســال گذشته نخســتین اقدام خود را در زمینه ادغام و تملیک در 
حوزه گاز طبیعی مایع شــده انجام داد و سهمی را به مبلغ ۵۰۰ میلیون دلار 
در شرکت میداوشــن انرژی )MidOcean Energy( خرید.وزارت انرژی 
عربستان ســعودی در مارس ۲۰۲۰ همزمان با کشــمکش با روسیه بر سر 
ســهم بازار، از شــرکت آرامکو خواســته بود حداکثر ظرفیت تولید خود را 
بــه ۱۳ میلیون بشــکه در روز افزایش دهد. این وزارتخانه روز سه شــنبه از 
آرامکو خواســت به ظرفیت تولید پیشــین خود یعنی ۱۲ میلیون بشکه در 
روز بازگردد.پیش بینی می شود که آرامکو همزمان با اعلام نتایج سال ۲۰۲۳ 
خود در ماه مارس، درباره برنامه های جدید مربوط به هزینه های ســرمایه ای 

نیز اطلاع رسانی کند.

بازار انرژی

رئیس صندوق توســعه ملی با بیــان این که 
آمادگی داریــم دو میلیارد دلار دیگر به بانک 
مســکن بپردازیم، گفت: به دنبال اخطارها و 
رسانه ای شدن موضوع بدهی بخش خصوصی 
به صندوق توسعه ملی در ماه های اخیر، چهار 

میلیارد دلار از ایــن طلب ها را وصول کردیم.
مهدی غضنفری در گفت وگو با ایســنا، اظهار 
کرد: منابع ارزی که صندوق توســعه ملی به 
دولت هــا پرداخت کرده ان شــاءالله از طریق 
ماده ۳ برنامه هفتم توسعه قابلیت بازپرداخت 

دارد. مطابق این برنامه به صندوق توسعه ملی 
اجازه داده می شــود در صنایع بالادستی نفت 
ســرمایه گذاری کند. فکر می کنــم این اتفاق 
خیلی مهمی اســت که از دولت و مجلس بابت 

آن تشکر می کنم.

وی بــا اشــاره به ایــراد شــورای نگهبان به 
سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی در صنایع 
نفتی گفت: شــورای نگهبان به این طرح ابهام 
وارد کرده ولی امیدواریم در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام این ایرادات رفع شود؛ زیرا اعضای 

مجمع موافق این موضوع هستند.رئیس هیات 
عامل صندوق توســعه ملی دربــاره همکاری 
بخش خصوصی بــرای بازپرداخت بدهی خود 
به صندوق بیــان کرد: در ماه هــای اخیر که 
اخطارها و اطلاع رسانی هایی از طریق رسانه ها 
درباره معوقات دســتگاه های بدهکار داده شد 
شــاهد بهبود عملکرد آنها و بازگشت بخشی 
از منابع هســتیم.غضنفری گفت: معتقدم این 
سیاست که با آرامش سراغ افراد بدهکار رفتیم 
و با آنها گفت وگو می کنیــم، جواب می دهد. 
فضای کسب وکار مقداری در آرامش بیشتری 
است که به نفع همه است.وی با بیان این که به 
طور کلی ۳۶ میلیارد دلار وام از طریق صندوق 
توسعه ملی به بخش خصوصی داده شده است، 
گفت: از این مبلغ حدود هشــت میلیارد دلار 
معوق شده و به تدریج که جلو می رویم زمان 
بازپرداخت وام های بعدی می رســد. ما از این 
معوقات چهار میلیارد دلار را پس گرفتیم؛ در 
حالی که طی چند ســال گذشته حدود یک 
میلیــارد دلار دریافت شــده بود.رئیس هیات 
عامل صندوق توسعه ملی با اشاره به پرداخت 
دو میلیارد دلار به بانک مسکن اعلام کرد: این 
آمادگی را داریــم که دو میلیارد دلار دیگر به 
بانک مســکن پرداخت کنیم. ما این مبالغ را 
ســپرده گذاری می کنیم که بانک مســکن به 
فعالان بخش خصوصی وام بدهد و مابه التفاوت 
سودش را خودش استفاده کند. درخصوص دو 
میلیارد دلار دوم به محض این که بانک مسکن 
اولیــن نامــه را بدهد ما پرداخــت می کنیم.
غضفری گفت: ســایر بانک هــا نیز اگر چنین 
درخواســتی داشــته باشــند ما ابزاری تحت 
عنوان سپرده گذاری نامقید داریم که تا کنون 
ســه بانک این قرارداد را با مــا امضا کردند و 
بانک های دیگر هم در صورت تمایل می توانند 
از این ابزار استفاده کنند و هرجا که خودشان 
مایل هستند آن را سرمایه گذاری کنند. بانک 
مســکن هم ممکن است این منابع ارزی را در 
خرید هواپیما یا دیگر بخش ها سرمایه گذاری 

کند اما سود آن به حوزه مسکن می آید.

تاخــت و تاز قیمت دلار در بازار در حالی ادامه 
دارد که بررسی ها نشان از نزدیک شدن بهای 
این ارز خارجی به ســد مقاومتی ســوم دارد 
.به قیمت خبرآنلاین، قیمت ارز در شــرایطی 
رشــدی قابل توجه را تجربه کرده که تاکنون 
سیاســت دولت تنها معطوف به حرف درمانی 
و خبر درمانی بوده و از سوی دیگر با مدیریت 
بازار و ترزیق ارز، در تلاش اســت تا بازار را بهر 

صورت ممکن به کنترل خود درآورد.
بر اســاس این گزارش در شرایطی بسیاری از 
کارشناسان همسو با دولت و رسانه های همسو 
بر این نکته مانور می دهند که افزایش نرخ ارز 
مقطعی اســت که رفتار بازار نشان از افزایش 
انتظارات تورمی دارد.بنــا بر اعلام فعالان بازار، 
ســد مقاومتی اول ۵۵ هــزار تومان بود که در 
روزهای گذشــته شکسته شــد. سد مقاومتی 
دوم نیز بنا بر اعلام معامله گران ۵۷ هزار تومان 
بوده اســت و سد مقاومتی سوم که سد بسیار 
مهمی اســت شــصت هزار تومان است.در این 
فضا بــازار پیش بینی ها درباره آینده قیمت ارز 
داغ اســت و تحلیل های متفاوتی درباره دلایل 
افزایش نرخ از نیز به گوش می رسد .سید کمال 
ســیدعلی، معاون اسبق ارزی بانک مرکزی در 

گفتگو با خبرانلاین، افزایش نــرخ ارز را قابل 
پیش بینــی دانســت و گفــت: از مدتها پیش 
سرکوب نرخ ارز خود را نشان داده بود و همین 
مســاله گواه این بود که با توجه به نرخ بالای 
تورم ریالی افزایش نرخ ارز دور از انتظار نیست 
.از سوی دیگر برخی نیز رشد بهای ارز را ناشی 
از تحرکات سیاسی و نظامی منطقه دانسته اند . 
نکته قابل توجه اما در این میان تحلیل برخی 
اصولگرایانــی بود که ایــن روزها منتقد دولت 
رئیسی شــده و تلاش دارند خود را متفاوت از 

دولت نشان دهند.
اتهام جدید از سوی یک اصولگرا

یک مجــری اصوگرای تلویزیون در شــبکه ی 
فیلتر شــده ی ایکس در توییتــی اتهامی مهم 
را متوجــه دولت و بانک مرکزی کرده اســت. 
امیرحســین ثابتی در پستی که تنها یک روز 
پیش منتشــر شده خطاب به رئیس کل بانک 
مرکزی نوشته است: آقای فرزین، رئیس بانک 
مرکزی! قیمت دلار امــروز از ۵۷ هزار تومان 
عبور کرد. آیا چون اخر ســال است قرار است 
با نوســان گیری برخی کمبــود منابع جبران 
شود یا علت دیگری وجود دارد؟ صادقانه علت 
را برای مردم توضیح دهید و از رویه روســای 

پیشین بانک مرکزی که هنگام افزایش نرخ ارز 
غیب می شدند پرهیز کنید .نکته اینجاست که 
گزارش های رســیده حاکی از آن است که در 
فاصله گذشــت یک روز از انتشــار این توییت 
قیمــت دلار نزدیک به دو هزار تومانی افزایش 
یافته اســت.در این میــان عبدالناصر همتی، 
رئیس کل اســبق بانک مرکزی نیز در پستی 
تاکید کرده است: وقتی به رغم تداوم تورم۴۰ 
درصدی، دلار را دستوری و در نرخ های پایین تر 
از بازار تثبیت و مداخله در حاشیه بازار را، تحت 
عنوان نابازار حذف کنید، طبیعی است که در 
شرایط تنش و نااطمینانی، مهار نرخ ارز دشوار 
شود.گواهی سپرده ۳۰ درصدی هم، با توجه به 
وضعیت بانک ها و بورس، راه حل نیست.در این 
فضا امــا اظهارنظرهایی نیز درباره آینده پیش 

روی دلار وجود دارد. 
سیدحمید حسینی معتقد است که افزایش نرخ 
دلار مقطعی اســت و نرخ ارز دوباره به سطوح 
پیشین باز می گردد. رسانه بانک مرکزی، ایبنا 
نیز در گزارشــی از ۱۰ اقتصــاددان درباره ی 
آینــده نرخ ارز پرســیده و متفق القول همه ی 
۱۰ کارشــناس افزایش قیمت دلار را مقطعی 
و زودگذر دانســته اند.از ســوی دیگر، کامران 

ندری، استاد دانشگاه امام صادق نیز با اشاره به 
رشد نرخ از در بازار و اشاره به سیاست تثبیت 
نرخ دلار در کانال پنجاه هزار تومان از ســوی 
بانک مرکزی تاکید کرده اســت: بانک مرکزی 
امکانات ارزی و توانایی لازم برای نگه داشــتن 
نرخ در محدوده ۵۰ هزار تومان اعلامی توسط 
سازمان برنامه را برای میان مدت ندارد. همین 
مساله سبب می شود که برای فعالان اقتصادی 
درباره سیاســت تثبیت نــرخ ارز در بلندمدت 
توسط بانک مرکزی تردید قریب به یقین ایجاد 
شود و دســت آن ها را برای فعالیت مطمئن و 

برنامه ریزی ببندد.

کامران ندری خاطرنشــان کرد: مساله اصلی 
این اســت که شرایط اقتصادی مطلوب نیست 
و عملکــرد ضعیف اقتصاد و بحران های داخلی 
و خارجی قدرت مانور بانک مرکزی در اجرای 
این سیاست را کاهش می دهد.به نظر می رسد 
در این فضا عملکرد سیاستگذار است که روشن 
می کند جهت گیری آینده نرخ ارز چیست و آیا 
قیمت دلار قرار اســت در سطوح بالاتر تثبیت 
شود یا پایین تر. هر چه هست بازار ارز در فضای 
متلاطــم و بحرانی قرار دارد و کاهش شــدید 
شمار فروشــندگان ارز نشــان از آن دارد که 
ارزیابی فعالان بازار بر رشد قیمت استوار است.

رئیس صندوق توسعه ملی اعلام کرد

۴ میلیارد دلار از مطالبات وصول شد

یک مجری اصولگرا دولت را متهم به نوسان گیری در بازار ارز کرد

دلار به سد مقاومتی سوم نزدیک شد

اخبار انرژی

درآمد ۵ میلیارد دلاری
 با خاموشی مشعل ها

معاون برنامه ریزی وزیر نفت ارزش گاز مشــعلی را که تا پایان ســال ۱۴۰۴ 
در میدان های نفتی و گازی کشــور جمع آوری خواهد شد ۵ میلیارد دلار در 
سال و معادل ارزش صادرات گاز کنونی ایران به کشورهای همسایه دانست و 
گفــت: ارزش صادراتی گازهای همراه در ایران، بیش از ۵ میلیارد دلار خواهد 
بود.بــه گزارش وزارت نفت، هوشــنگ فلاحتیان  با اشــاره به اینکه عملکرد 
دولت ســیزدهم در جمع آوری گازهای مشعل قابل قبول بوده است، گفت: از 
مجمــوع ۵۵ میلیون مترمکعب گاز مشــعل در ایران، با برنامه ریزی در دولت 
سیزدهم تا پایان امسال ۱۵ میلیون مترمکعب از این گازها جمع آوری خواهد 
شد، همچنین تا پایان سال ۱۴۰۳ روزانه حداقل ۳۰ میلیون مترمکعب دیگر 
از گازهای مشعل جمع می شــود.وی با بیان اینکه باقی مانده گازهای مشعل 
که حدود ۱۰ میلیون مترمکعب خواهد بود، تا پایان ســال ۱۴۰۴ جمع آوری 
می شود، افزود: امیدواریم تا پایان سال ۱۴۰۴ بیشتر گازهای مشعل در سطح 
میدان های نفتی و گازی ایران جمع آوری شــود.معاون برنامه ریزی وزیر نفت 
ادامــه داد: البته با توجه به برنامه ریزی های انجام شــده بــرای افزایش تولید 
نفت و گاز در کشــور، به صــورت طبیعی و با افزایش تولید، شــاهد گازهای 

مشــعل جدیدی خواهیم بود که برای آنها نیز باید همزمان با اجرای طرح ها، 
برنامه ریزی شــود.فلاحتیان با تأکید بر اینکه رویکرد وزارت نفت مبتنی بر به 
حداقل رســاندن گازهای مشعل در صنعت نفت و گاز کشور است، گفت: این 
اقدام، حرکتی زیســت محیطی در راســتای ایجاد ارزش افزوده و تولید ثروت 
از طریق گازهای مشــعل و رفع نیازهای گازی کشــور خواهد بود.وی با بیان 
اینکه طرح های جمع آوری گازهای مشعل بسته به مقیاس و میزان گازی که 
جمع آوری می کند، سرمایه گذاری های متفاوتی دارد، تصریح کرد: برای مثال 
برخی طرح ها مانند پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس بیش از ۲ میلیارد دلار 

سرمایه گذاری نیاز دارد.
معــاون برنامه ریزی وزیر نفت تأکید کرد: در مجموع ســرمایه گذاری که باید 
در عرصه جمع آوری گازهای مشعل انجام شود، بیش از ۵ میلیارد دلار است.
فلاحتیان ارزش گاز مشــعلی را که تا پایان ســال ۱۴۰۴ در میدان های نفتی 
و گازی کشــور جمع آوری خواهد شد معادل ارزش صادرات گاز کنونی ایران 
به کشــورهای همسایه دانست و گفت: بر اســاس طرح های پیش بینی شده، 
روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب، معادل ۱۷ میلیارد مترمکعب در ســال گازهای 
مشعل جمع آوری و به چرخه اقتصاد کشور تزریق خواهد شد.وی اظهار کرد: 
ارزش صادراتــی این مقدار گاز، بیش از ۵ میلیــارد دلار خواهد بود، بنابراین 

سرمایه گذاری انجام شده حداکثر ظرف یک سال بازپرداخت می شود.

تب مصرف گاز بالا گرفت
بــا کاهش فراگیر دما در کشــور و تداوم آن در هفته جــاری، مصرف گاز در 
بخــش خانگی و تجاری به حدود ۶۰۰ میلیون مترمکعب در روز رســید که 
رکورد جدیدی از ابتدای ســال بوده اســت.به گزارش ایلنا از شرکت ملی گاز 
ایران، سعید عقلی، مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور )مرکز دیسپچینگ( با 
اعلام این خبر، اظهار داشت: روز گذشته، مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری 
و صنایع غیرعمده برای نخســتین بار از ابتدای ســال، به حدود ۶۰۰ میلیون 
مترمکعب در روز، یعنی معادل ۷۰ درصد کل گاز تولیدی کشــور رســید که 
نشــان از روند افزایشی مصرف گاز در بخش خانگی به دلیل افزایش سرما در 
بیشــتر استان های کشور دارد.عقلی در پایان، شــرط عبوری آرام از زمستان 
پیش رو را مدیریت مصرف گاز در تمامی بخش ها عنوان کرد و گفت: از آن جا 
که مصارف بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده بیش از ۷۰ درصد از گاز 
تحویلی به شــبکه انتقال کشور را به خود اختصاص داده، از تمامی هم وطنان 
عزیــز می خواهیم تا با مدیریت مصرف انرژی، از طریق اســتفاده از تجهیزات 
گرمایشی با راندمان بالا، رعایت دمای مناسب محیط و جلوگیری از هدررفت 
انــرژی به ویژه در بخش های خانگی و تجاری، بــه حفظ جریان پایدار گاز در 

تمامی بخش ها در اقصی نقاط کشور کمک کنند.

دبیر اتحادیه مشــاوران املاک گفت: شاید افزایش نرخ دلار هیجانی را هم وارد 
بازار مســکن کند اما مقطعی بوده و باید دید رفتار دلار چگونه خواهد بود و آیا 
این روند افزایش نرخ دلار ادامه دار اســت یا اینکه با ورود دولت قیمت ها کنترل 
می شــود. به گزارش خبرآنلاین،یکی از عوامل اثرگذار در تعیین قیمت مسکن، 
نوسانات ارزی است و دلار به تنهایی می تواند در بازار مسکن قیمت گذاری کند. 
کمااینکه یکی از دلایل مهم در افزایش سرسام آور مسکن در سال گذشته جهش 

نرخ دلار تا حدود ۵۰ هزار تومان بود. 
از این رو افزایش نرخ دلار در چند روز گذشــته این نگرانی ها را ایجاد کرده که 
آیا علیرغم حاکم بودن رکورد عمیق در بازار مسکن و کاهش بی سابقه معاملات، 
آیا همچنان صعود دلار می تواند منجر به گرانی مســکن شود؟سعید لطفی، دبیر 
اتحادیه مشــاوران املاک در گفتگو با ایلنا با بیان اینکه با اســتمرار افزایش نرخ 

دلار قیمت ها در بازار مســکن هم افزایش پیدا می کند، اظهار داشت: نکته مهم 
این است که شاید با ادامه افزایش نرخ دلار، قیمت ها در بازار مسکن هم افزایش 
پیدا کند اما مردم توان خرید ندارند و بازار مســکن کشــش قیمت های فعلی را 

هم ندارد.
وی ادامه داد: شــاید افزایش نرخ دلار هیجانی را هم وارد بازار مســکن کند اما 
مقطعــی بوده و باید دید رفتار دلار چگونه خواهد بود و آیا این روند افزایش نرخ 
دلار ادامه دار اســت یا اینکه با ورود دولت قیمت ها کنترل می شود.دبیر اتحادیه 
مشــاوران املاک گفت: تجربه نشان داده وقتی نرخ دلار بالا می رود، به دنبال آن 
قیمت مسکن هم افزایش پیدا می کند چراکه نهادهای ساختمانی گران می شوند 
و در قیمت تمام شده مسکن اثرگذار است.لطفی درباره افزایش آنی قیمت ها در 
بازار مسکن پس از افزایش نرخ دلار در بازار اظهار داشت: بعید می دانم که مانند 
سال گذشته قیمت ها در بازار مسکن همپای قیمت دلار افزایش پیدا کند چراکه 
مردم قدرت خرید ندارند و معامله ای انجام نمی شود و بازار مسکن کشش افزایش 

قیمت را ندارد.
وی افزود: قدرت خرید مردم در بخش مسکن به شدت کاهش پیدا کرده و تقریبا 
معاملات خرید خانه اول نداریم و معاملات مسکن به صورت تهاتر انجام می شود 
یا اینکه افراد دارایی که از قبل داشــته اند را می فروشند و از این طریق نسبت به 

خرید مسکن یا تبدیل به احسن آن اقدام می کنند.
دبیر اتحادیه مشــاوران املاک تاکید کرد: در همین شرایط اگر افزایش نرخ دلار 
ادامه دار باشــد با افزایش قیمت مصالح ساختمانی قیمت مسکن دوباره افزایش 
پیدا می کند.لطفــی تاکید کرد: این افزایش قیمت دلار اگر مقطعی باشــد و با 
دخالت دولت کنترل شــود، خرید هیجانی در بازار مســکن هم نخواهیم داشت 
چراکه واقعا مردم توان خرید مسکن ندارند کمااینکه حتی مانند سال های گذشته 
که معاملات مسکن در آستانه پایان سال افزایش پیدا می کرد تا خریدها مشمول 

تورم سال آینده نشوند، شاهد معاملات نزدیک به پایان سال هم نیستیم.

سیگنال دلار به بازار مسکن چیست؟

پیش بینی خطرناک از قیمت مسکن تا پایان سال

 

فراخوان مناقصه عمومي  يك مرحله اي
نوبت دوم

شــركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر 
دارد مناقصه مشــروحه ذیل را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار 
نمایــد. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد 
مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهي 

امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
موضــوع مناقصه: مدیریت پیمان عملیــات راهبري، بهره بــرداري، نگهداري و 

تعمیرات تاسیسات آب و فاضلاب شهرستان بندر لنگه، پارسیان، خمیر و بستک
مبلغ برآورد اولیه 406،249،699،۵21 ریال )چهارصد و شش میلیارد و دویست و 

چهل و نه میلیون و ششصد و نود و نه هزار و پانصد و بیست و یک ریال(
اعتبار پروژه فوق از محل منابع داخلي تامین مي گردد.

مبلغ تضمين شــركت در فرایند ارجاع كار به مبلغ: 7،062،۵00،000 ریال 
)هفت میلیارد و شصت و دو میلیون و پانصد هزار ریال(

رتبه و رشــته مورد نظر: داراي گواهي صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعي

مبلغ خرید اسناد: ۵.000.000 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 
بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه

مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه: ســاعت ۱۴ تاریخ 1402/11/11 تا ساعت 
۱۴ تاریخ 1402/11/17 

مهلت زماني ارائه پيشنهاد: ساعت ۱۴ مورخ 1402/11/30 

زمان بازگشایي پاكت هاي كيفي: ساعت ۸ مورخ 1402/12/01 
زمان بازگشایي پاكت هاي مالي: ساعت ۱۰ مورخ 1402/12/07  

محل بازگشایي: سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور 
یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایي پیشنهادها 

آزاد است.
امتياز كيفي لازم: پیشــنهادات واصله پس از ارزیابي کیفي مناقصه گران و احراز 

حداقل امتیاز لازم )۶۰( درصد بازگشایي خواهد گردید.
پیشنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از سامانه تدارکات الکترونیکي 
دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir  دریافت و با توجه به مندرجات 
 pdf اسناد مناقصه مدارک لازم شامل پاکات الف، ب و ج تهیه و به صورت فایل هاي

در سامانه فوق درج نمایند.
سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.

 اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشــتر درخصوص 
اســناد مناقصه و ارائه پاکت هــاي الف و ارزیابي کیفــي آدرس: بندرعباس    - بلوار 
ناصر - جنب بیمارســتان شریعتي – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان  )امور 
قراردادها(  تلفن ۸۷-۸۶-۳۳۳۵۰۵۸۲ سایت اینترنتي شرکت آب و فاضلاب استان 
هرمزگان به نشانی:WWW.Abfa Hormozgan.com   اطلاعات سامانه ستاد 
جهت انجام مراحل عضویت در ســامانه: مرکز تماس تهران:۲۷۳۱۳۱۳۱ دفتر ثبت 

نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸ 
روابط عمومي و آموزش همگاني
شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان


